Администрация Тунгокоченского
муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 мая 2024 года

село Верх-Усугли

	№ 460

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации городского поселения «Вершино-Дарасунское»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Забайкальского края «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, в Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края» от 01.06.2022 г. № 2070-ЗЗК, на основании статей 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского округа, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет:

	1. Признать утратившими силу постановления администрации городского поселения «Вершино-Дарасунское»:

	-постановление № 64 от 30.10.2009 г. «О создании, накоплении, хранении и использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, для обеспечения мероприятий гражданской обороны»;
	- постановление № 67 от 09.11.2006 г. «О порядке подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»;
	- постановление № 8 от 09.02.2007 г. «О порядке внесения главе муниципального образования городского поселения «Вершино-Дарасунское» проектов муниципальных правовых актов»;
	- постановление № 11 от 14.02.2007 г. «Об утверждении Порядка организации пожарно-технических комиссий в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности в муниципальных предприятиях (учреждениях) и органах управления муниципального образования городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
	- постановление № 37 от 28.07.2008 г.«Об утверждении положения о кадровом резерве для замещения вакантной должности муниципальной службы в администрации городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
	- постановление № 64 от 15.12.2008 г.«О порядке разработки и формы среднесрочного финансового плана муниципального образования городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
	- постановление № 65 от 15.12.2008 г. «О порядке внесения сведений об объёме долговых обязательств муниципального образования городского поселения «Вершино-Дарасунское» в муниципальную долговую книгу»;
	- постановление № 66 от 30.12.2008 г.«Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Администрации городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
	- постановление № 27 от 24.02.2010 г. «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда городского поселения «Вершино-Дарасунское» для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера»;
	- постановление 37 от 26.03.2010 г. «Об утверждении Порядка и условий предоставления муниципальных гарантий администрацией муниципального образования городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
	- постановление № 53 от 15.04.2010 г. «Об утверждении Порядка представления в прокуратуру Тунгокоченского района Забайкальского края для проведения антикоррупционной экспертизы принятых органами местного самоуправления городского поселения «Вершино-Дарасунское»» нормативных правовых актов и их проектов»;
	- постановление № 89 от 12.07.2010 г.«Об утверждении Положения о предоставлении на праве аренды имущества, находящегося в собственности городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
	- постановление № 91 от 13.07.2010 г.«Положение «О порядке и условиях оплаты руководителей муниципальных унитарных предприятий городского поселения «Вершино-Дарасунское» при заключении с ними трудовых договоров (контрактов)»;
	- постановление № 11 от 20.02.2011 г. «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования городского поселения «Вершино-Дарасунское» и муниципальными служащими администрации муниципального образования городского поселения «Вершино-Дарасунское», и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
	- постановление № 12 от 20.02.2011 г.«Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования городского поселения «Вершино-Дарасунское» и муниципальными служащими администрации муниципального образования городского поселения «Вершино-Дарасунское» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
	- постановление № 13 от 21.02.2011 г. «Об утверждении Положения о балансовой комиссии по оценке деятельности муниципальных унитарных предприятий городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
	- постановление № 38 от 04.05.2011 г. «Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи к отпуску работников, обслуживающих органы местного самоуправления в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;
	- постановление № 69 от 14.09.2011 г.«О создании дежурно – диспетчерской службы муниципального образования городского поселения «Вершино - Дарасунское»;
	- постановление № 30 от 30.03.2012 г.«Об утверждении Положения о Комиссии по присвоению классных чинов муниципальным служащим муниципального образования городское поселение «Вершино-Дарасунское»;
	-постановление № 79 от 24.08.2012г. «О порядке определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием городского поселения «Вершино-Дарасунское» на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, а также о порядке утверждения устава муниципального унитарного предприятия городского поселения «Вершино-Дарасунское» и заключения контракта с его руководителем»;
	- постановление № 87 от 19.09.2012 г.«Об участии представителя органа местного самоуправления муниципального образования городское поселение Вершино-Дарасунское в расследовании несчастных случаев на производстве»;
	- постановление № 89 от 19.09.2012 г.«О порядке финансирования мероприятий по улучшению условий и охраны труда в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
	- постановление № 112 от 29.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»;
	- постановление № 120от 29.11.2012 г.«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
	- постановление № 129 от 29.11.2012 г.«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»;
	- постановление № 130 от 29.11.2012 г.«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»;
	- постановление № 131 от 29.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»;
	- постановление № 132 от 29.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Информирование населения об ограничении использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское», для личных и бытовых нужд»;
	- постановление № 135 от 29.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода придорожных полос автомобильной дороги, а также частной автомобильной дороги»;
	- постановление № 136 от 29.11.2012 г. «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечения автомобильной дороги местного значения с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге»;
	- постановление № 26 от 05.03.2013 г. «Об утверждении Перечня должностей и Порядка формирования кадрового резерва муниципальных служащих муниципального образования городское поселение «Вершино-Дарасунское»;
	- постановление № 30 от 12.03.2013 г.«Об утверждении положения о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования городское поселение «Вершино-Дарасунское»;
	- постановление № 32 от 15.03.2013 г. «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
	- постановление № 50 от 19.04.2013 г. «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»;
	- постановление № 92 от 28.08.2013 г.«О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 15.04.2010 №53 «Об утверждении Порядка представления в прокуратуру Тунгокоченского района Забайкальского края для проведения антикоррупционной экспертизы принятых органами местного самоуправления городского поселения «Вершино-Дарасунское»» нормативных правовых актов и их проектов»;
	- постановление № 94 от 05.09.2013 г.Об утверждении административных регламентов;
	- постановление № 103 от 07.10.2013 г. «О мерах по повышению уровня собираемости платежей населения городского поселения «Вершино-Дарасунское» за жилое помещение и коммунальные услуги и выполнению товариществами собственников жилья, управляющими организациями долговых обязательств перед ресурсоснабжающими организациями»;
	- постановление № 12 от 17.02.2014 г. «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ»;
	- постановление № 28 от 02.04.2014 г.«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование»;
	- постановление № 29 от 02.04.2014 г.«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Тунгокоченского
муниципального округа                                                      Н.С. Ананенко